HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

4.1.Gambaran Umum Lokasi Penelitian

4.1.1. Sejarah Terbentuknya Dinas Kependudukan dan Pencatan Sipil Kota

Gorontalo

Kota Gorontalo lahir pada 26 November Tahun 1673 Masehi (16 Sya’ban

1084 Hijriah) yang dibentuk berdasarkan Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959

Tentang Pembentukan Daerah-aerah Tingkat 2 di Sulawesi, dengan Ibu Kota

gorontalo. Sejak Tahun 1978 Ibu Kota Gorontalo pindah ke Kecamatan kota

tengah. Kemudian Tahun1999 Kota Gorontalo yang terdiri dari 16 Kecamatan